ПРОТОКОЛ № 1
      рассмотрения  заявок   на участие в открытом аукционе   на право заключения

     договоров аренды объектов муниципальной собственности Краишевского сельского поселения

с.Краишево                                                                                                 18 января 2018 года

1. Организатор аукциона:

Администрация Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
Место нахождения: Волгоградская область, Еланский район с.Краишево ул.Центральная, 6

2. Место, дата  и время  рассмотрения заявок   на участие в открытом  аукционе.

Заседание  комиссии проводится по адресу: Волгоградская область, Еланский район с.Краишево ,ул.Центральная, 6
Начало в 10-00 час.  16 декабря  2013 года (время местное).

3. Состав комиссии:

Председатель комиссии:

	Лапина Е.Г.
	· Глава администрации Краишевского  сельского поселения

Секретарь комиссии:

	Егунова М.В.
	· Главный бухгалтер Администрации Краишевского сельского поселения

Члены комиссии:

	Труженникова В.В.
	· Ведущий специалист  Администрации Краишевского  сельского поселения;

	Бычкова Н.Н.
	· Бухгалтер - кассир Администрации Краишевского  сельского поселения;

	Токтосунова А.И.
	· Директор МКУК «Краишевский ЦК и БО»

Состав комиссии по проведению аукциона  на право заключения  договоров аренды объектов муниципальной собственности Краишевского  сельского поселения, определен постановлением главы администрации Краишевского  сельского поселения от 11.12.2017 № 73 «О проведении открытого по составу участников и  форме подачи предложений о цене аукциона на право заключения договоров аренды  муниципального имущества Краишевского  сельского  поселения»

В состав комиссии входит 5 человек.   Заседание комиссии проводится в присутствии

5 членов комиссии.  Кворум имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ
     Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Прием заявок на участие в аукционе осуществлялся в рабочие дни с 19.12.2017г. по 18.01.2018г по адресу: 403703, Волгоградская область, Еланский район с. Краишево                ул. Центральная,6

Информация о проведении аукциона была размещена на официальном сайте торгов  http://www.torgi.gov.ru и сайте Администрации Краишевского  сельского поселения, опубликована в официальном печатном издании - газете «Еланские вести».
4. Предмет аукциона:  право на заключение   договоров  аренды объектов муниципальной собственности Краишевского  сельского поселения.
            5. Целевое назначение:
Целевое назначение муниципального имущества:

ЛОТ №1
1) гидротехническое;

2) для эксплуатации гидротехнического сооружения;

3) разведение рыбы.

6. Количество заявок, поданных на участие в аукционе  -  2.

По лоту  № 1 поступило 2 заявки.

7. Начало процедуры  рассмотрения  заявок   на участие в открытом  аукционе.

 Процедура  рассмотрения  заявок  начата  в 16 часов  00 минут по местному времени.

8. Сведения об участниках   открытого  аукциона, подавших заявки на участие в аукционе.

	№ лота
	Регистрационный        № заявки
	Дата и время регистрации

заявки
	              Участник, подавший

        заявку на участие в   аукционе

	1
	1
	15.01.2018г.
09ч.30мин
	от    физического лица Воронина Алексея Анатольевича, паспорт 18 06 903007  выдан  10.01.2007г. Еланским РОВД, проживающим по адресу Волгоградская область, Еланский район, село Краишево, ул. Труженникова, 10.

	1
	2
	15.01.2018г.
15ч.20мин
	от   физического лица Порубилкина Василия Васильевича, паспорт 18 03 083279  выдан  27.06.2002 г. Еланским РОВД Волгоградской области, проживающим по адресу Волгоградская область, Еланский район, село Краишево, ул. Труженникова, 2.

8. По итогам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе документы  представлены заявителями   в полном объеме и отвечают  требованиям  аукционной документации.

9. Принятое решение комиссией о допуске/ не допуске  к участию в  открытом аукционе   на право заключения договоров аренды объектов муниципальной собственности Краишевского сельского поселения в отношении  заявителей.

	Регистрационный        №         заявки
	         Участник, подавший

заявку на участие в  аукционе
	Решение о допуске/ не  допуске к участию в  аукционе

	   Причина отказа

	1
	Физ.лицо  Воронин А.А.
	допустить

	2
	Физ.лицо  Порубилкин В.В.
	не допустить

10. В соответствии с действующим законодательством и документацией к открытому  аукциону комиссия выносит на голосование следующие предложения:

-10.1. Допустить заявителя: Физ.лицо  Воронина А.А. по лоту №1 к участию в  аукционе и признать участником аукциона.

-10.2. Не допустить заявителя: Физ.лицо  Порубилкина В.В. по лоту № 1 к участию в  аукционе, так как не было квитанции о проплаты задатка.
   Руководствуясь ФЗ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67, ввиду соответствия заявки на участие в аукционе всем требованиям, предусмотренными документацией об аукционе, заключить договор аренды с победителем  аукциона по цене  установленной по результатам торгов.

10.2.1. Организатор торгов в течение трех дней с  даты подписания протокола аукциона предоставляет  победителю торгов проект договора аренды.

10.2.2. В течение 10 рабочих дней с момента подписания протокола аукциона победитель торгов   подписывает предоставленный организатором торгов договора аренды муниципального   имущества.

Проголосовало:

ЗА     -  5

Против -нет

Воздержалось -нет

11. Дата и время окончания рассмотрения заявок  на участие в аукционе:

18 января 2018 года             в     16   час. 30 мин.

12.  Протокол рассмотрения заявок   на участие    в открытом     аукционе    на право   заключения  договоров аренды объектов муниципальной собственности Краишевского  сельского поселения  подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии и подлежит размещению на   официальном сайте торгов   torgi.gov.ru  и сайте администрации Краишевского сельского  поселения:
Председатель  комиссии:

Е.Г. Лапина         ________________

Члены комиссии:

Егунова М.В.          __________________

	Труженникова В.В.         .__________________
Бычкова Н.Н..         __________________
Токтосунова А.И.          __________________